MUNICÍPIO DE TA MARANA
ESTADO DC) PP R/ N Á

OFICIO 159/2021 	 Tamarana, 07 de julho de 2021.

Ref.: Resposta Indicação 094/2021 - Câmara Municipal de Tamarana

Senhoras Vereadoras

Cumprimentando-as cordialmente, vimos por meio deste,

em atendimento à Indicação 094/2021 informar que já solicitamos aos nobres

deputados federais que intervenham junto ao Paranamais cidades no sentido de

liberarem veículos para serem utilizados no patrulhamento tantos das zonas

urbanas como nas zonas rurais, nos termos do Ofício n° 0133/2021 - GAB (anexo).

De igual forma, comungamos do posicionamento das

respeitáveis vereadoras dessa Casa Legislativa, tanto na necessidade de aumentar

o quantitativo dos policiais, bem como na reestruturação do alojamento, o que

também já está sendo gestionado junto aos Órgãos competentes, como forma de

garantir o policiamento ostensivo e assim, por consequência, a ordem pública do

Município, coibindo a prática de ilícitos e propiciando a melhora da sensação de

segurança dos cidadãos tamaranenses que aqui dedicam suas vidas, formam suas

famílias e promovem o progresso da cidade.
No mais, coloco-me sempre à disposição e manifesto as

minhas expressões de cordialidade.

Luzia 	e Suzuka a
Prefeita

Exmas. Senhoras
ANGÉLICA DE OLIVEIRA LIMA
JISLAINE PEREIRA FERRAZ
VEREADORAS
CAMARA MUNICIPAL DE TAMARANA

Rua izaltino José Silvestre, n°643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR (43) 3398-1944
Página 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
GABINETE DA PREFEITA

Oficio N° 0133/2021-GAB.
Tamarana, 22 de Junho de 2021.

Referente: Solicitação de Intervenção de pedido de veículos para Policia Militar

Exmo Senhor,

Vimos através do presente, solicitar a Vossa Senhoria intervenção

junto ao Paranamais cidade a liberação de dois veículos que serão utilizados pela

Polícia Militar, realizar os atendimentos nas comunidades das cidades, como
também as comunidades da zona rural que tem sofrido ações de bandidagem ,

tirando a paz destes trabalhadores que muito tem contribuído com o Município, e

Sabendo do grande interesse de Vossa Senhoria nesta causa, como também, do
respeito e compromisso com os cidadãos do Estado e em especial aos

Tamaranense.
O objeto a qual solicitamos são Caminhonete e Camionetas cabine

dupla 4x4 — com sistema de comunicação, e equipamento de sinalização, visual e

acústica, grafismo padrão (plotada) .Conforme Portfolio Paraná

Sem mais para o momento, contamos com a valiosa colaboração de

vossa Senhoria.

Atencio amente,

LUZI 	UE SUZU WA
REFEITA

Ao Exmo Senhor,
TERCILIO TURINI
DEPUTADO ESTADUAL

Pagina I 1

Rua Isaltino José Silvestre, n°643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR 1(43) 3398-1931

	00000001
	00000002